

BILAN AU 31/12/2010

	EXERCICE 2010			EX. PRECEDENT 31/12/09		EXERCICE 2010			EX. PRECEDENT 31/12/09
	Brut	Amortissements et provisions	31/12/10 Net			EXERCICE 31/12/10	EX. PRECEDENT 31/12/09		
ACTIF									
IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS (A)									
A	470 614,01	440 973,20	29 640,81	51 628,61					
C	5 004 580,25	4 263 128,36	741 451,89	980 643,27					
T	5 004 580,25	4 263 128,36	741 451,89	980 643,27					
I	717 694 159,23	523 627 797,89	194 066 361,34	232 588 276,92					
F	2 522 992,41	1 729 107,54	793 884,87	793 884,87					
M	143 812 451,65	94 247 002,51	49 565 449,14	57 210 344,65					
O	524 332 544,40	391 020 583,27	133 311 961,13	168 747 397,87					
L	17 369 227,92	16 995 291,04	373 936,88	639 199,75					
S	22 593 687,33	19 635 813,53	2 957 873,80	3 503 430,50					
B	7 063 255,52	-	7 063 255,52	1 694 019,28					
O	35 534 774,85	1 470 000,00	34 064 774,85	27 164 912,77					
L	2 516 758,19	-	2 516 758,19	2 520 698,81					
I	1 352 007,40	-	1 352 007,40	1 448 204,70					
S	31 666 009,26	1 470 000,00	30 196 009,26	23 196 009,26					
E	-	-	-	-					
ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (E)									
* Diminution des créances immobilisées									
* Augmentation des dettes financières									
TOTAL I (A+B+C+D+E)									
	758 704 128,34	529 801 899,45	228 902 228,89	260 785 461,57					
STOCKS (F)									
A	217 590 817,74	6 288 101,97	209 302 815,77	208 060 733,57					
C	624 869,19	-	624 869,19	950 642,17					
T	57 953 728,27	5 540 613,11	52 413 115,16	55 336 750,93					
F	48 864 419,86	1 164 003,13	47 700 416,73	70 795 553,67					
F	110 147 900,42	1 583 485,73	108 564 414,69	80 977 786,80					
G	772 671 915,87	35 948 508,07	736 723 407,80	710 309 351,12					
C	6 166 569,55	-	6 166 569,55	5 897 589,66					
I	581 988 003,83	29 288 118,03	552 699 885,80	579 443 197,17					
R	1 487 349,06	-	1 487 349,06	1 342 135,90					
U	124 866 059,56	-	124 866 059,56	96 649 463,28					
L	58 123 251,51	6 660 390,64	51 462 860,87	26 701 281,00					
A	40 682,36	-	40 682,36	75 684,21					
N	465 738,77	-	465 738,77	55 489 616,37					
T	1 210 500,10	-	1 210 500,10	913 555,58					
ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (I)									
* Augmentation des créances immobilisées									
* Diminution des dettes financières									
TOTAL II (F+G+H+I)									
	891 939 072,48	44 236 610,64	947 702 461,84	974 773 256,64					
TRESORERIE - ACTIE									
R	97 387,00	-	97 387,00	505 853,68					
E	263 006,95	-	263 006,95	3 714 209,97					
S	21 673,98	-	21 673,98	26 830,79					
O	382 067,93	-	382 067,93	4 246 894,44					
TOTAL III									
	1 751 025 268,75	574 038 510,09	1 176 986 758,66	1 239 805 612,65					
TOTAL GENERAL I + II + III									
	1 751 025 268,75	574 038 510,09	1 176 986 758,66	1 239 805 612,65					

	EXERCICE 2010			EX. PRECEDENT 31/12/09
	EXERCICE 31/12/10	EX. PRECEDENT 31/12/09	EX. PRECEDENT 31/12/09	
PASSIF				
CAPITAUX PROPRES				
F	224 352 000,00	224 352 000,00	224 352 000,00	224 352 000,00
I	224 352 000,00	224 352 000,00	224 352 000,00	224 352 000,00
N	224 352 000,00	224 352 000,00	224 352 000,00	224 352 000,00
A	224 352 000,00	224 352 000,00	224 352 000,00	224 352 000,00
C	224 352 000,00	224 352 000,00	224 352 000,00	224 352 000,00
E	224 352 000,00	224 352 000,00	224 352 000,00	224 352 000,00
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (E)				
* Augmentation des créances immobilisées				
* Diminution des dettes financières				
TOTAL I (A+B+C+D+E)				
	631 875 642,43	619 503 960,85	619 503 960,85	619 503 960,85
DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)				
P	314 643 439,11	353 989 516,43	353 989 516,43	353 989 516,43
A	314 643 439,11	353 989 516,43	353 989 516,43	353 989 516,43
S	314 643 439,11	353 989 516,43	353 989 516,43	353 989 516,43
S	314 643 439,11	353 989 516,43	353 989 516,43	353 989 516,43
I	314 643 439,11	353 989 516,43	353 989 516,43	353 989 516,43
F	314 643 439,11	353 989 516,43	353 989 516,43	353 989 516,43
C	314 643 439,11	353 989 516,43	353 989 516,43	353 989 516,43
I	314 643 439,11	353 989 516,43	353 989 516,43	353 989 516,43
R	314 643 439,11	353 989 516,43	353 989 516,43	353 989 516,43
C	314 643 439,11	353 989 516,43	353 989 516,43	353 989 516,43
T	314 643 439,11	353 989 516,43	353 989 516,43	353 989 516,43
R	314 643 439,11	353 989 516,43	353 989 516,43	353 989 516,43
E	314 643 439,11	353 989 516,43	353 989 516,43	353 989 516,43
S	314 643 439,11	353 989 516,43	353 989 516,43	353 989 516,43
O	314 643 439,11	353 989 516,43	353 989 516,43	353 989 516,43
TOTAL II (F+G+H)				
	326 781 337,13	362 546 204,40	362 546 204,40	362 546 204,40
TRESORERIE - PASSIF				
R	200 000 000,00	250 000 000,00	250 000 000,00	250 000 000,00
E	18 329 779,10	7 755 447,40	7 755 447,40	7 755 447,40
S	18 329 779,10	7 755 447,40	7 755 447,40	7 755 447,40
O	18 329 779,10	7 755 447,40	7 755 447,40	7 755 447,40
TOTAL III				
	218 329 779,10	257 755 447,40	257 755 447,40	257 755 447,40
TOTAL GENERAL I + II + III				
	1 176 986 758,66	1 239 805 612,65	1 239 805 612,65	1 239 805 612,65

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (HORS TAXES)

NATURE	OPERATIONS		TOTALS DE L'EXERCICE 31/12/10 3 = 1 + 2	TOTALS DE L'EX. PRECEDENT 31/12/09
	Propres à l'exercice 1	Concernant les ex. précédents 2		
I - PRODUITS D'EXPLOITATION				
* Ventilation de marchandises (en l'état)	8 913 358,45	-	8 913 358,45	8 616 630,12
* Ventilation de biens et services produits	1 492 026 032,93	354 517,11	1 491 680 515,82	1 333 294 781,93
Chiffre d'affaires	1 498 948 391,38	354 517,11	1 498 593 874,27	1 341 911 412,05
* Variation de stocks de produits (+/-) (1)	4 550 805,47	-	4 550 805,47	5 105 152,78
* Impôts produits par l'entreprise pour elle-même	11 607,56	-	11 607,56	138 666,74
* Subventions d'exploitation	396 492,00	1 981 777,65	2 378 269,65	468 292,00
* Autres produits d'exploitation	19 668 268,75	-	19 668 268,75	13 798 482,18
* Reprises d'exploitation ; transferts de charges	-	-	-	-
TOTAL I	1 523 575 965,16	1 627 280,54	1 525 202 825,70	1 361 422 005,75
II - CHARGES D'EXPLOITATION				
* Achats revendus (2) de marchandises	5 545 442,76	-	5 545 442,76	7 601 959,25
* Achats consommés (2) de matières et fournitures	1 179 358 654,55	370 278,59	1 179 988 375,96	1 016 044 063,31
* Autres charges externes	101 311 071,73	1 787 279,81	99 523 791,92	105 528 446,78
* Impôts et taxes	2 397 518,07	-	2 397 518,07	2 413 362,65
* Charges de personnel	106 211 801,02	141 165,30	106 352 966,32	110 110 184,96
* Autres charges d'exploitation	1 032 794,88	-	1 032 794,88	373 460,99
* Dotations d'exploitation	48 943 089,50	-	48 943 089,50	48 402 051,52
TOTAL II	1 444 800 372,51	2 016 393,10	1 442 783 979,41	1 290 473 529,46
RESULTAT D'EXPLOITATION (III - II)	82 775 592,65	610 887,44	82 416 849,29	70 948 476,29
III - PRODUITS FINANCIERS				
* Produits des titres de participation et A.T.I.	5 373 364,72	-	5 373 364,72	3 446 236,20
* Gains de change	5 259 865,25	-	5 259 865,25	4 000 926,76
* Intérêts et autres produits financiers	2 699 095,29	-	2 699 095,29	2 455 684,67
* Reprises financières ; transferts de charges	913 555,58	-	913 555,58	1 531 693,80
TOTAL III	14 245 880,84	-	14 245 880,84	11 434 543,32
IV - CHARGES FINANCIERES				
* Charges d'intérêts	13 685 572,60	-	13 685 572,60	13 856 276,81
* Pertes de change	5 801 980,73	-	5 801 980,73	6 900 410,08
* Autres charges financières	2 707 592,91	35 677,11	2 671 915,80	2 376 822,28
* Dotations financières	1 210 500,10	-	1 210 500,10	913 555,58
TOTAL IV	23 405 646,34	35 677,11	23 369 969,23	24 047 064,73
RESULTAT FINANCIER (IV - V)	-15 119 765,69	-35 677,11	-15 155 442,84	-12 612 521,41
RESULTAT COURANT (III + IV)	67 355 827,00	575 210,33	67 931 037,33	58 335 954,88
VIII - PRODUITS NON-COURANTS				
* Produits des cessions d'immobilisations	19 860 103,37	-	19 860 103,37	-
* Subventions d'équilibre	-	-	-	-
* Reprises sur subventions d'investissement	-	-	-	-
* Autres produits non-courants	897 574,48	-	897 574,48	386 716,69
* Reprises non-courantes ; transferts de charges	21 074,12	-	21 074,12	24 735 772,45
TOTAL VIII	19 881 177,49	897 574,48	20 778 751,97	25 122 489,14
IX - CHARGES NON-COURANTES				
* V.N.A. des immobilisations cédées	17 507 459,13	-	17 507 459,13	840 200,03
* Subventions accordées	-	-	-	-
* Autres charges non-courantes	9 202 846,30	127 195,64	9 330 041,94	8 716 038,88
* D.N.C. aux amortissements et aux provisions	9 139 910,10	-	9 139 910,10	9 556 238,91
TOTAL IX	35 850 215,53	127 195,64	35 977 411,17	15 566 250,23
RESULTAT NON-COURANT (VIII - IX)	-15 989 238,04	-70 425,27	-16 059 663,21	-15 989 250,23
RESULTAT AVANT IMPOTS (VII +/- X)	51 966 599,00	-14 000,00	51 952 599,00	42 346 704,65
IMPOTS SUR LES RESULTATS	19 730 459,00	350 644,00	20 081 103,00	13 435 460,00
RESULTAT NET (XI - XII)	32 236 140,00	-149 644,00	32 086 496,00	28 911 244,65
TOTAL DES PRODUITS (I+IV+VIII)	1 537 851 845,81	1 627 897,65	1 536 223 743,16	1 373 843 489,04
TOTAL DES CHARGES (II+V+IX+XII)	1 522 212 462,81	1 377 687,11	1 523 889 149,92	1 337 512 293,10
RESULTAT NET (XIV - XV)	15 649 383,00	250 210,54	15 499 193,24	36 331 195,94

ATTESTATION

X FN 24/03/11

BILAN CONSOLIDE AU 31/12/2010

En milliers de MAD

ACTIF	Clôture	Clôture	Variation
	31/12/10	31/12/09	
	Net	Net	12/ 2010 - 12/2009
I * ACTIF IMMOBILISE	230 358	280 850	30 500
* Ecart d'acquisition	-	-	-
* Immobilisations incorporelles	1 911	2 146	235
* Immobilisations corporelles	206 495	243 345	36 850
* Immobilisations financières	21 953	15 368	6 585
* Titres mis en équivalence	-	-	-
II * ACTIF CIRCULANT	1 130 894	1 094 818	36 276
* Stocks et en cours - nets	244 173	239 654	4 519
* Clients et comptes rattachés - nets	667 290	648 061	19 229
* Autres créances et comptes de régularisation	203 053	151 413	51 640
* Valeurs mobilières de placement	16 378	55 490	39 112
III * DISPONIBILITES	2 429	7 141	4 712
Total de l'actif	1 363 682	1 362 818	1 064

En milliers de MAD

PASSIF	Clôture	Clôture	Variation
	31/12/10	31/12/09	
	Net	Net	12/ 2010 - 12/2009
I * CAPITAUX PROPRES (Part du groupe)	684 274	636 674	27 600
* Capital	224 352	224 352	-
* Primes	-	-	-
* Réserves et reports à nouveau consolidés	405 396	384 326	21 070
* Résultat net consolidé de l'exercice - Part du Groupe	54 526	47 996	6 530
* Autres	-	-	-
II * INTERETS MINORITAIRES	8 565	8 750	194
* Réserves des minoritaires	7 882	7 371	511
* Résultat net des minoritaires	683	1 388	705
III * PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES	4 000	3 400	600
IV * DETTES	686 843	693 785	26 942
* Emprunts et dettes financières	230 875	266 988	36 113
* Fournisseurs et comptes rattachés	282 466	279 867	2 599
* Autres dettes et comptes de régularisation	153 502	146 930	6 572
Total du passif	1 363 682	1 362 818	1 064

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (HORS TAXES) CONSOLIDE

En milliers de MAD

NATURE	Clôture	Clôture	Variation
	2010	2009	
	31/12/10	31/12/09	Dec/10 - Dec/09
* Chiffre d'affaires	1 631 904	1 483 335	168 648
* Autres produits d'exploitation	26 131	22 811	3 320
* Achats consommés	1 278 977	1 109 785	167 272
* Charges de personnel	122 381	125 843	3 462
* Autres charges d'exploitation	114 388	115 955	1 567
* Impôts et taxes	2 771	2 880	82
* Dotations d'exploitation	52 430	54 331	1 901
* Résultat d'exploitation	89 169	77 623	11 545
* Charges et produits financiers	15 276	16 537	1 261
* Résultat courant des entreprises intégrées	73 892	61 086	12 806
* Charges et produits non-courants	5 137	8 905	3 768
* Impôts sur les bénéfices courants	27 838	16 829	11 010
* Impôts sur les bénéfices différés (en consolidation)	4 918	3 778	7 796
* Total impôts sur les résultats	23 820	20 606	3 214
* Résultat net des entreprises intégrées	56 209	48 385	5 824
* Quote-part dans les résultats des entreprises incluses par mise en équivalence	-	-	-
* Dotations aux amortissements des écarts d'acquisition	-	-	-
* Résultat net de l'ensemble consolidé	56 209	48 385	5 824
* Intérêts minoritaires	683	1 389	706
* Résultat net (Part du groupe)	54 526	47 996	6 530
* Résultat net (part du Groupe) par action	24,30	21,39	2,91

ATTESTATION



35, Rue Aziz Bellal
20900 Casablanca

ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LA SITUATION PROVISoire CONSOLIDEE DU BILAN ET DU COMPTE DE PRODUITS ET DE CHARGES PERIODE DU 01/01/2010 AU 31/12/2010



89, Rue Charaïa
20080 Casablanca

Nous avons procédé à un examen limité de la situation provisoire du groupe NEXANS MAROC S.A comprenant le bilan et le compte de produits et charges consolidés au terme de l'exercice clos au 31 décembre 2010. Cette situation provisoire fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés de KDH 692 839 dont un bénéfice net consolidé de KDH 55 209.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la profession au Maroc. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation provisoire des états de synthèse consolidés ne comporte pas d'anomalie significative.

Une examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit.

a) Dans le cadre de l'informatisation de la gestion de ses immobilisations, la société a lancé en 2008, un inventaire physique des équipements dont la valeur brute s'élève au 31 décembre 2010 à KDH 524 333. A l'issue de cet inventaire, la société a constaté des sorties d'immobilisations pour une valeur brute de KDH 13 453 dont l'impact sur le résultat de l'exercice 2010 s'est élevé à environ KDH 2000.

b) La société TEM (filiale de Nexans Maroc) a reçu une première notification relative au contrôle fiscal ayant porté sur l'exercice 2006.

La société conteste la totalité des redressements notifiés dans sa première réponse adressée à l'Administration fiscale. A ce stade, nous ne sommes pas en mesure de déterminer l'impact éventuel sur les comptes de la société qui pourrait résulter du dénouement de cette situation. Nous réservons de l'incidence des situations décrites aux paragraphes ci-dessus, et sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que les états consolidés, ci-joints, ne donnent pas une image fidèle du résultat des opérations de la période écoulée ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société arrêtés au 31 décembre 2010, conformément aux normes comptables nationales en vigueur.

Casablanca, le 21 mars 2011

Les Commissaires aux Comptes

PwC Maroc
(anciennement APC Audit)
M. Bouragui Saïdani
Associé

